Проект

ДОГОВОР № ______

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

«___»______________ 2017г.                                                                                                 с. Михайловка,

Михайловский район Приморского края

Администрация Михайловского муниципального района Приморского края, в лице главы муниципального района – главы администрации района Архипова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и _____________________________, действующий на основании _______________ (для юридических лиц), именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец на основании постановления о проведении аукциона от _______________             № ________, протокола результатов аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка от ___________ № ____ обязуется передать собственность за выкуп, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель с кадастровым номером ___________________ площадью ____________ кв.м, имеющий местоположение:______________________________________________________________  с видом разрешенного использования _________________________, (далее Участок),  в границах, указанных в кадастровой выписке на Участок, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Передача Участка производится сторонами по акту приёма-передачи, являющемуся неотъемлемой частью Договора.

2. Плата по договору
2.1. Цена Участка составляет ____________________________________

2.2. Покупатель выплачивает цену Участка (пункт 2.1.Договора) в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3.Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях.

2.5. Сведения о реквизитах счета:

УФК по Приморскому краю (Администрация Михайловского муниципального района, лицевой счет 04203006570) ИНН 2520006316 КПП 252001001 Расчетный счет 40101810900000010002 Дальневосточное ГУ Банка России БИК 040507001 ОКТМО поселения – по месту расположения земельного участка: 05620425 (Осиновское сельское поселение), 05620408 (Ивановское сельское поселение) Код платежа 95111406013050000430.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Выплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделе 2 Договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

3.2.3. Обеспечить свободный доступ для проведения ремонтных работ, полную сохранность на участке инженерных коммуникаций.

3.2.4. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.5. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок, не отчуждать в собственность третьих лиц, принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

3.2.6. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

4. Ответственность сторон
4.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащего выполнения условий Договора в соответствии с законодательством.

4.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п.2.4. Договора, для оплаты цены Участка.
5. Особые условия
5.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя, третий экземпляр в Уссурийском межмуниципальном отделе управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю.

5.4. Договор купли-продажи земельного участка одновременно является актом передачи земельного участка.

Приложения:

1.Акт приема-передачи земельного участка.

2. Кадастровая выписка на земельный участок.

3. Постановление администрации Михайловского муниципального района

4. Копия протокола о результатах торгов на право заключения договора аренды земельного участка.

Реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:

Администрация Михайловского муниципального района

Приморского края

Адрес: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка,

ул. Красноармейская, д. 16

Глава Михайловского муниципального

района - Глава администрации района

_________________________В.В. Архипов

М.П.
	Покупатель:

                ___________________